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Punkt 1: Øvrige sager

22/23184

Baggrund

a. Afklaring af dagsorden til møde med borgmesteren den 11. september 2023 kl. 13-14

 

Referat:

 

Budgetseminar:

 

Det skal afklares om det fremover skal være med overnatning, da mange valgte at køre hjem.
Det skal drøftes med ØU hvordan dataindblik skal gribes an for der var stor interesse, men ikke tid til drøftelse.
De spørgsmål der blev stillet skal kvalificeres og prioriteres, så vi sikrer at vi bruger kræfterne rigtig.

 

Der er brug for at afklare om vi har rette niveau ift. bespisning ifm. Politiske møder under hensyn til madspild. JL
følger op på den og vender retur til direktionen.

 

Møde med borgmester 11. sept. vurderes ikke nødvendigt og aflyses derfor



Punkt 2: Droppe ombygning på Torstorp Plejehjem

21/18908

Baggrund

Forligskredsen besluttede ved Budget 2023 at afsætte 3,5 millioner kroner i anlægsmidler til ”omorganisering af
rehabiliteringsindsatsen”. Midlerne blev afsat til etablering af indskudt dæk, opvarmet garage og inventar til den Fælles
Akut Funktion (FAF) på Torstorp Plejehjem og Rehabiliteringscenter.

 

Baggrunden for at søge om anlægsmidler var, at FAF skulle flytte ud fra hjemmeplejehuset for at skabe plads til, at
rehabiliteringsteamet kunne flytte ind i hjemmeplejehuset. I denne sag skal Direktionen tage en beslutning om at droppe
om- og tilbygningen på Torstorp Plejehjem og Rehabiliteringscenter

Indstilling

Det indstilles, at Direktionen beslutter:

 

1)     At arbejdet med om- og tilbygningen på Torstorp Plejehjem og Rehabiliteringscenter til FAF ikke realiseres, da FAF
i stedet etableres i det nye hjemmeplejehus

 

2)     At det afsatte budget på 3,5 mio. kr., omplaceres til Hjemmeplejehuset i forbindelse med 2. BOF.

Beslutning Direktionen den 04-09-2023

Direktionen godkender indstillingen med bemærkning om, at det skal være tydeligt, hvordan økonomien omplaceres ifm.
 2. BOF til ØU

 

Sagsfremstilling

Størstedelen af hjemmeplejen har siden starten af foråret været samlet i hjemmeplejehuset på Taastrupgårdsvej, herunder
FAF, som organisatorisk er forankret i hjemmeplejen. I takt med at størstedelen af hjemmeplejen er flyttet sammen i
hjemmeplejehuset vurderer administrationen, at det vil være mest hensigtsmæssigt, hvis FAF fremover bliver boende i
hjemmeplejehuset og at om- og tilbygningen på Torstorp Plejehjem og Rehabiliteringscenter ikke realiseres.

 

Den oprindelige vurdering var, at FAF ikke kunne blive i hjemmeplejehuset, når tilbygningen af huset var færdig og når
den sidste hjemmeplejegruppe og rehabiliteringsteamet flyttede ind. Denne beslutning var baseret på, at der ville være
pladsudfordringer – både i forhold til hvor FAF skulle sidde og i forhold til omklædnings- og parkeringsfaciliteter.

 

I takt med at hjemmeplejehuset er taget i brug har ledelsen erfaret, at der vil være en række fordele ved at FAF bliver
boende i huset sammen med resten af hjemmeplejen. Dette drejer sig blandt andet om, at FAF er med til at højne det
faglige niveau i huset og at de ledelsesmæssigt er forankret i hjemmeplejen.

 

Siden beslutningen blev truffet om at flytte FAF ud på Torstorp Pleje- og Rehabiliteringscenter er der kommet en ny
ledelse og en ny organisering i Sundheds- og Omsorgscentret. Den nye ledelse vil forsøge at løse pladsudfordringer
gennem organisatoriske greb (såsom forskudt fremmøde), forskellige depotløsninger og en større fleksibilitet i brugen af
pladserne i huset.



 

Siden indflytningen har ledelsen af hjemmeplejen erfaret, at de udnytter hjemmeplejehuset og arbejdspladserne mere
fleksibelt end det oprindeligt var tiltænkt. Det betyder også, at det ikke gør det store forskel rent pladsmæssigt om FAF
bliver i hjemmeplejehuset, da de maksimalt er 4 medarbejdere og en leder på arbejde samtidig.

 

Derudover var det oprindeligt planen, at der skulle etableres tre sygeplejeklikker i det nye hjemmeplejehus i den nye
tilbygning, som er færdigbygget ved udgangen af det indeværende år. Planen er blevet ændret, så der etableres to frem for
tre sygeplejeklikker, hvilket frigiver ekstra plads i hjemmeplejehuset til omklædning og depot. Dette får ingen betydning
for borgerne, da den ekstra klinik primært var tiltænkt intravenøse behandlinger, som er mere hensigtsmæssige at give i
borgernes eget hjem. Administrationen vurderer, at to sygeplejeklinikker dækker behovet både nu og i fremtiden, da der
også er mulighed for at bruge klinikkerne mere fleksibelt, hvis der en stigning i antallet af borgere, der visiteres til at
modtage sygepleje på en sygeplejeklinik.    

 

På baggrund af ovenstående anbefaler administrationen, at om- og tilbygningen på Torstorp Plejehjem og
Rehabiliteringscenter ikke realiseres. Selve om- og tilbygningen af Torstorp Plejehjem og Rehabiliteringscenter er ikke
påbegyndt, men CEIS er i gang med at udarbejde udbudsmateriale.

 

Økonomi

Der er afsat 3,5 mio. kr.  til om- og tilbygning af Torstorp Plejehjem og Rehabiliteringscenter for at gøre plads til FAF.
Der er endnu ikke brugt penge på projektet. Det anbefales, at om- og tilbygningen ikke realiseres, da det indstilles, at FAF
i stedet etableres i det nye hjemmeplejehus.

 

Det afsatte budget på 3,5 mio. kr. anbefales anvendt til dækning af et forventet merforbrug på byggeriet af
Hjemmeplejehuset. Økonomien håndteres i 2. BOF.



Punkt 3: Aftale med Boblberg

22/21848

Baggrund

Direktionen har bestilt en sag med forslag om, at Høje-Taastrup Kommune skal indgå en aftale med Boblberg. I denne sag
skal direktionen tage stilling til forslaget om aftale med Boblberg og adgang til platformen for kommunens borgere i en
treårig prøveperiode.

Indstilling

At direktionen godkender indgåelse af en treårig aftale med Boblberg og bevillingen på i alt 340.300 kr. ekskl. moms, som
finansieres fra Direktionens udviklingspulje. Beløbet pr. år er 108.000 kr. ekskl. moms plus en prisfremskrivning for andet
og tredje år på 4,95%.

Beslutning Direktionen den 04-09-2023

Direktionen godkender finansiering via direktionens udviklingspulje de næste 3 år, herefter skal der tages stilling til
videre finansiering. Der lægges M-sag på ØU i den kommende møderække.

 

 

Sagsfremstilling

Boblberg er en digital platform, som understøtter kontakt mellem mennesker, der bor i samme lokalområde, men som ikke
kender hinanden på forhånd. Som bruger kan man lave opslag, hvor man søger efter bekendte eller makkere til forskellige
interesser/aktiviteter. Andre brugere kan svare på opslagene, så der opstår kontakt. Det kræver dog, at begge brugere er
borgere i en kommune, som understøtter Boblberg. Platformen har eksisteret siden 2013, og har siden 2019 haft en
samarbejdsaftale med Røde Kors. Den udvikler sig løbende for at matche efterspørgslen og brugernes behov. I dag har
mere end 50 kommuner valgt at købe adgang til Boblberg, så deres borgere kan benytte den.

 

Platformen benyttes fx til at søge, ligesindede/venner/veninder, gå-tur venner, motionsvenner, jule- og nytårsvenner,
reservebedster, barselsveninder, medlemmer til madklub, makkere til dansktræning, interessefællesskaber, deltagere til
forskellige aktiviteter og frivillige.

 

Ifølge Boblberg mødes 67 % fysisk med nogen, de har mødt på Boblberg. Brugerne er både unge, midt i livet og seniorer/
ældre. Nogle har sygdom og psykiske udfordringer inde på livet. Andre er fx tilflyttere, nyligt fraskilte eller efterladte, der
har mistet en ægtefælle og har behov for at genetablere et socialt netværk. Platformen benyttes både af socialt udsatte og
ressourcestærke. Der er desuden et foreningsmodul inkluderet i prisen.

 

Høje-Taastrup Kommune er gennem de seneste år blevet kontaktet af flere borgere, som har ønsket at kommunen fik
adgang til Boblberg, så de kunne svare på andres opslag eller selv søge ligesindede. Ifølge Boblberg står ca. 4000 Høje-
Taastrup borgere lige nu i kø til at benytte platformen/svare på andres opslag. De vil kunne blive brugere, hvis kommunen
indgår en aftale med udbyderen. Det har desuden, flere gange gennem de seneste par år, været et ønske fra politiske side
at Høje-Taastrup Kommunes borgere får adgang til Boblberg.

Indhold af aftalen

Aftalen med Boblberg indgås for en 3-årig periode, som er minimumsperioden for at købe adgang til platformen. Herefter
udløber kontrakten, og der kan evt. indgås en ny aftale, hvis man vurderer, at det fortsat understøtter arbejdet med
fællesskaber i Høje-Taastrup Kommune.

 



Et standard kommuneabonnement indeholder:

- Adgang for alle borgere og foreninger
- Oversigt over bobler i kommunen og resten af landet (+500.000 danskere)
- Foreningsmodul med oversigt over foreningerne i kommunen
- Hjælp med implementering, introduktion til medarbejdere mv. via 30 møder
- Møde borgerne til 30 arrangementer under opstarten
- Distribution af flyers i hele kommunen
- Opsætning af plakater
- Hjælper med historier til pressen
- Gennemser alle bobler på platformen
- Support til alle borgere
- Laver online markedsføring
- Årlige opfølgningsmøder

 

Boblberg står for support af platformen i hele perioden. Desuden varetager de en væsentlig del af implementeringen og
udrulningen blandt medarbejdere og borgere. 

 

Erfaringer fra andre kommuner

Administrationen undersøgte i foråret 2022 erfaringer med Boblberg i andre kommuner. Man var i den forbindelse i
kontakt med 5 kommuner (Aalborg, Hvidovre, Kolding, Ringkøbing-Skjern og Tårnby), der havde gode erfaringer med
Boblberg. De overvejende tilbagemeldinger var, at man var tilfredse med samarbejdet med Boblberg. Nogle pegede på, at
systemet var brugervenligt og at det var let at lave opslag. Der var desuden en høj svarprocent blandt brugerne, der slog
opslag op.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at indgåelse af en 3-årig aftale med Boblberg vil være en fornuftig måde at understøtte den
nye udviklingsstrategis overordnede vision om fællesskaber. Platformen kan være et godt supplement til de fællesskaber,
der allerede er i kommunen. Den kan understøtte, at flere borgere mødes om fælles interesser og aktiviteter, enten én til én
eller i grupper.

Administrationen vurderer ligeledes, at den hjælp til implementering, der er inkluderet i aftalen med Boblberg
understøtter, at platformen bliver forankret i Høje-Taastrup Kommune. Det anbefales, at erfaringerne evalueres i
forbindelse med aftalens udløb, herunder antal aktive brugere og kontakter. Dette med henblik på en vurdering af, om der
evt. skal indstilles til en forlængelse af aftalen. Administrationen opfordrer til at det overvejes, om Byrådet kan lancere
ibrugtagningen af Boblberg som en del af lancering af den nye udviklingsstrategi.

Økonomi

Adgang til Boblberg koster 108.000 kr. pr. år ekskl. moms. Der betales for et år ad gangen, og første rate betales ved
opstart. Desuden vil der være en prisfremskrivning på 4,95% kr. pr. år, da det er Boblbergs erfaring, at antallet af borgere
og support stiger fra år til år. Den samlede pris for adgang i en 3-års periode vil derfor blive 340.300 kr. ekskl. moms.
Hele beløbet finansieres via Direktionens udviklingspulje.
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